DECRETO Nº 5.373

DE 03 DE AGOSTO DE 2009

ALTERA DISPOSITIVOS DO REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO DENOMINADO “PRÊMIO EDUCADOR SANTISTA – 2009”, APROVADO PELO DECRETO Nº 5.345, DE 08 DE JUNHO DE 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Ficam alterados os artigos 3º, “caput” e 10 do Regulamento para participação no concurso denominado “Prêmio Educador Santista – 2009”, aprovado pelo Decreto nº 5.345, de 08 de junho de 2009, com as seguintes redações:

“Art. 3. º O período de inscrições para participar da primeira edição do Prêmio EDUCADOR SANTISTA – 2009, será de 10 de junho a 28 de agosto de 2009.

Art. 10. A Secretaria Municipal de Educação destinará prêmios para os 5 (cinco) primeiros colocados e divulgará os respectivos trabalhos para a rede municipal.

Parágrafo único. Os prêmios referidos no caput consistirão em:

1º lugar - uma viagem de 4 (quatro) dias e 3 (três) noites, em cruzeiro marítimo, com direito a acompanhante e um mini-notebook;

2º lugar - um notebook, com impressora;

3º lugar - um mini- notebook;

4º lugar - uma filmadora digital;

5º lugar -  um microsystem.” (NR)

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 03 de agosto de 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 03 de agosto de 2009.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA: 45863/2008-37

Formalizado por: crmb